
  U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  
  C a m p u s  R e g i o n a l  d o  V a l e  d o  I v a í  

D e p a r t a m e n t o  d e  C i ê n c i a s  d o  M o v i m e n t o  H u m a n o  
 

 

Avenida Espanha, SN,  CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR 
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br 

 

 

                                  PORTARIA  Nº. 004/20 – DMO 
 

 

 

O Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath, Chefe pro 
tempore do Departamento de Ciências do 
Movimento Humano da Universidade Estadual 
de Maringá, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias. 
 

Considerando a Resolução nº014/2020-COU 
Considerando a Portaria nº002/2020-DMO 
 

 

                                                     RESOLVE 
 
 

 

Art. 1º – Nomear a Comissão Eleitoral responsável pelo 

encaminhamento de eleição no Departamento de Ciências do Movimento Humano 

para os cargos de Chefia e Chefia Adjunta do Departamento e Representante 

Titular e Adjunto do Departamento junto ao Conselho Universitário – COU a 

realizar-se em 12/11/2020. 

Profa. Dra. Andréia Paula Basei (Docente)       - Presidente  
Profa. Dra. Paula Marçal Natali (Docente)        - Membro  
Prof. Dr. William Fernando Garcia (Docente)    - Membro 
Adilson Souza da Silva  (Agente Universitário) - Membro  
Sheila Mara Adoni (Agente Universitário)          - Membro 
Bianca Santos da Silva (Discente)                     - Membro 

                        Dayane Larissa C. dos Santos (Discente)         - Membro 
Suplentes: 
Anselmo Alexandre Mendes (Docente) 

                       Rafael Milan Shavarski (agente universitário) 
                       Bruno Duarte (Discente) 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada as 

disposições em contrário.  

Dê-se ciência 

Cumpra-se.                                 Ivaiporã, 19 de Outubro de 2020 

 
 

 

 
 

 

                                                                               Prof. Dr .Eduard Angelo Bendrath 
                                                                             Chefe pro tempore DMO 

 



  U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á  
  C a m p u s  R e g i o n a l  d o  V a l e  d o  I v a í  

D e p a r t a m e n t o  d e  C i ê n c i a s  d o  M o v i m e n t o  H u m a n o  
 

 

Avenida Espanha, SN,  CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR 
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br 

 

 
 


